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COP31 Atanmış Başkanı ve Müzakereler Başkanı sıfatıyla yürüttüğümüz iş 
birliklerimizin bir parçası olarak size yazmaktayız.

İlk ortak mektubumuz, COP31’in başarısını sağlamak için şeffaflık, iş birliği ve 
tüm Taraflarla anlamlı etkileşim temelinde kapsayıcı ve istişareye dayalı olma 
konusunda ortak bir vizyon ve kararlılığı ortaya koymaktadır.

İklim eylemi, sürdürülebilir refah, ekonomik dayanıklılık ve uzun vadeli enerji 
güvenliği için stratejik bir yoldur. Temiz enerjiye, dayanıklı altyapıya ve 
sürdürülebilir teknolojilere yapılan artan yatırımlar, küresel ivmeyi göstermektedir. 
COP31, özellikle temiz enerji, elektrifikasyon ve dayanıklı altyapı alanlarında bu 
ivmeyi daha da hızlandırmak için hayati bir fırsat sunmaktadır.

Paris Anlaşması’ndan bu yana geçen on yıl, kayıtlara geçen en sıcak on yıl 
oldu. İklim ve enerji sorunlarının giderek yoğunlaştığı bir dönemde, COP31, 
Paris Anlaşması’nın hedeflerine ulaşmak için kolektif eylemi güçlendirmek, 
uygulamayı hızlandırmak ve uluslararası iş birliğini pekiştirmek için önemli bir 
fırsat sunabilecektir.

Ortaklık

Bu anlayışla, COP 31 Başkanlığı modeli, istişareye, karşılıklı saygıya ve ortak 
sorumluluğa dayalı benzersiz bir çerçeveyi yansıtmaktadır.

Türkiye -Avustralya Ortaklık Anlaşmasının Şartları UNFCCC Taraflar Konferansını 
gerçekleştirmenin yeni bir yolunu; ortak bir iş birliği ruhu, zorluklar karşısında 
ortak bir dayanışma ve çok taraflı sisteme güçlü bir bağlılık temelinde, temsil 
etmektedir. Tüm Tarafları aynı iyi niyet, esneklik ve iş birliği ruhuyla hareket 
etmeye teşvik ediyoruz.

Avustralya, Türkiye ile yakın istişare içinde COP31 Müzakerelerinin Başkanlığını 
üstlenmekten onur duymaktadır.  Dünyayı ileriye taşıyacak sonuçlar elde etmek 
için tüm Taraflar, gözlemciler, paydaşlar ve Pasifik ülkeleriyle yakın iş birliği 
içinde çalışacağız.

COP31 Başkanı Sayın Bakan Murat Kurum 

Dönem Başkanlığımın ilk mektubunda da vurguladığım gibi, çok taraflı iş 
birliğinin öneminin hiç bu kadar büyük olmadığı bir dönemde, COP31 Dönem 
Başkanlığı sıfatıyla Türkiye, BM iklim sürecinin somut, ölçülebilir ve uygulama 
odaklı sonuçlar üretme kabiliyetine olan güveni güçlendirmeye kararlıdır.

Saygıdeğer Temsilciler, Değerli Meslektaşlar ve Sevgili Dostlar,
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Önceki COP’ların başarıları ve Belém’deki COP30’un sonuçları üzerine inşa 
edilen COP31 süreci, Diyalog, Konsensus ve Eylem ilkeleriyle yönlendirilecek 
ve kapsayıcı, dengeli ve sonuç odaklı bir yaklaşımla yürütülecektir. 
Antalya’daki COP31, taahhütleri somut ve izlenebilir ilerlemeye dönüştürmeyi 
amaçlayan hem bir “Uygulama COP’u” hem de bir “Geleceğin COP’u” olarak 
şekillendirilecektir. Bu bağlamda ve Küresel İklim Eylem Gündeminin altı ekseni 
aracılığıyla, elektrifikasyon /enerji geçişi, sıfır atık/döngüsel ekonomi, dayanıklı 
şehirler/altyapı, sürdürülebilir tarım/gıda sistemleri, yeşil endüstriyel dönüşüm, 
iklim finansmanı ve savunmasız bölgelerin ve ekosistemlerin dayanıklılığının 
güçlendirilmesi öncelikli alanlar arasında yer alacaktır. Dönem Başkanlığım 
ayrıca süreç boyunca hükümetler, akademi, sivil toplum, özel sektör ve gençler 
de dahil olmak üzere tüm paydaşların anlamlı katılımını aktif olarak teşvik 
edecektir.

Göbeklitepe’nin sembolize ettiği dayanışma, denge ve birlikte yaşama 
ruhundan ilham alan Türkiye, Antalya’ya giden yolun şeffaf, kapsayıcı ve çözüm 
odaklı bir şekilde yürütülmesini sağlamaya kararlıdır. Antalya’da düzenlenecek 
Liderler Zirvesi, politik ivme yaratmak, pratik girişimleri ilerletmek ve taahhütleri 
uygulamaya dönüştürme konusundaki ortak kararlılığımızı yeniden teyit etmek 
için önemli bir fırsat sunacaktır.

Türkiye’den Pasifik’e uzanan güçlü bir uluslararası iş birliği ruhu ve yenilikçi 
bir Başkanlık modeliyle Türkiye’nin COP31 Başkanlığı, daha hızlı, daha etkili 
ve daha güvenilir küresel iklim eylemini destekleyen yeni bir iklim diplomasisi 
çağının şekillenmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

Atanmış Başkan olarak yaklaşımım, müzakerelerden sorumlu Başkan olarak 
görev yapacak olan dostum Sayın Chris Bowen’ın yaklaşımıyla ahenk içindedir. 
Birlikte, güçlü uygulama ve pratik sonuçlar elde etmek için geçmiş Başkanların 
çabaları ve liderliğiyle süreklilik içinde hareket edeceğiz.

COP aracılığıyla birlikte elde edilen sonuçların önemini ve bu sonuçlara, her 
kesimden çeşitli görüşlerin dinlendiği kapsayıcı bir süreçle ulaşmayı sağlamanın 
önemini kabul ediyoruz.

Müzakereler Başkanı – Sayın Chris Bowen Milletvekili

COP31 Müzakereleri Başkanlığı görevini üstlenmekten onur duyuyorum. 
BMİDÇS’ye ve Paris Anlaşması’na derin saygı duyuyorum ve çok taraflı 
iklim sistemimizin gücünü ve birlikte hareket ettiğimizde dönüştürücü etki 
yaratma kabiliyetini bizzat görmekteyim. Avustralya, Müzakereler Başkanlığı 
sorumluluklarını kapsayıcı, şeffaf ve tarafları önceliklendirerek, hızlandırma ve 
uygulama odaklı bir şekilde yerine getirecektir.
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Avustralya’nın rolünü gerçekleştirebilmesi için, İklim Değişikliği, Enerji, Çevre ve 
Su İşleri Bakanlığı (DCCEEW) Bakan Yardımcısı Kushla Munro’nun, Avustralya 
Müzakereler Başkanı’nın Yürütücü Direktörü olarak görev yapacağını ve 
Avustralya’nın genel COP31 çalışmalarına liderlik edeceğini duyurmaktan 
memnuniyet duyuyorum. Bu, COP31 müzakereleri için stratejik çerçeveyi, 
Avustralya’nın Eylem Gündemi’ne katkısını, Pre-COP ve liderler bileşeni ile 
Taraflar ve Taraf Olmayan Paydaşlarla etkileşimleri içermektedir.

Dr. Sally Box, COP31 için Müzakerelerden Sorumlu Başkan Yardımcısı ve Baş 
Müzakereci olarak görev yapacak ve COP31 için iddialı ve başarılı müzakere 
sonuçlarına ulaşmak amacıyla tüm Taraflarla iş birliği içinde çalışacaktır.

Sayın David Higgins, Avustralya’nın Müzakereler Başkanı’nın Yürütücü Direktör 
Yardımcısı olarak görev yapacak ve COP öncesi çalışmalara liderlik etmenin 
yanı sıra, Türkiye ile iş birliği içinde Avustralya’nın Eylem Gündemi’ne katkılarını 
yönetecek.

İlerleyen süreçte, sizlere ulaşıyor olacağım ve ülkeniz için önemli olan görüş ve 
bakış açılarınızı doğrudan bana ve ekibime iletmenizi de teşvik ediyorum.

Avustralya, Pasifik ada uluslarıyla, diğer bir deyişle Pasifik ailemizle ortaklık 
yapmaktan gurur duymaktadır. Bölgemizdeki ve dünyadaki iklim değişikliğine 
karşı savunmasız ada devletlerinin önceliklerini yükseltmek için birlikte çalışıyoruz; 
onlarla bir okyanusu ve geleceği paylaşıyoruz. 5-8 Ekim 2026 tarihlerinde Fiji 
Cumhuriyeti’nde düzenlenecek Pre-COP’a ve Tuvalu’da düzenlenecek özel 
Liderler Toplantısına ev sahipliği yapmayı dört gözle bekliyoruz.

Pasifik’te liderler, iklim değişikliğinin Pasifik ülkeleri üzerindeki etkilerini ve 
bölgenin yenilikçi, yerel kaynaklı çözümlerini bizzat yerinde gözlemleyecekler.

Bu hayati konuları ön plana çıkarmak için, üç Pasifik İklim Elçimizin atandığını 
duyurmaktan memnuniyet duyuyorum:

•	 Marshall Adaları Cumhuriyeti’nden Okyanusya Bölge Temsilcisi Bayan 
Kristina Eonemto Stege, 1,5 hedefine ulaşılabilmesi için çalışmalara 
odaklanmaktadır.

•	 Papua Yeni Gine’den Sayın Ruel Yamuna, İklim Finansmanına Erişim 
Elçisi.

•	 Fiji Hükümeti’nden Sayın Inia B Seruiratu Milletvekili, Okyanus Özel 
Temsilcisi.
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Ayrıca Sally Higgins’i COP31 için Başkanlık Gençlik İklim Şampiyonu olarak 
görmekten büyük mutluluk duyuyoruz. Avustralyalı bir çiftçi olan Higgins, bu 
göreve benzersiz bir uygulamalı tarım deneyimi ve politika bilgisi bütünlüğü 
getirecektir.

Görevimiz

Avustralya, Türkiye ile ortaklık içinde, müzakere gündeminde ilerleme sağlamak 
amacıyla tüm taraflar ve paydaşlarla iş birliği yapacaktır.

Küresel Mutirão kararı, çok taraflı iklim çerçevesi kapsamında elde edilen 
ilerlemeyi ve uluslararası iş birliğinin gücünü teyit ederken, Paris Anlaşması’nın 
hedeflerine ulaşmak ve 1,5°C hedefini ulaşılabilir kılmak için uygulamayı 
hızlandırmanın acil gerekliliğinin altını çizmiştir. Bu bağlamda, COP31, 
uygulamayı gündeminin merkezine yerleştirecek ve Tarafları kapsayıcı ve yapıcı 
bir yaklaşımla iş birliğini, yatırımı ve somut eylemi ilerletmeye teşvik ederken, 
COP31 öncesinde erken katılımı ve uzlaşma oluşturmayı destekleyecektir. 

COP29 ve COP30 Başkanlıklarıyla ortaklaşa, 1.5 Hedefine Yönelik Belém 
Misyonu ve Küresel Uygulama Hızlandırıcısı kapsamındaki çalışmalar, Ulusal 
Olarak Belirlenmiş Katkıların ve Ulusal Uyum Planlarının uygulanmasını 
desteklemeye odaklanacaktır. Amaç, iddiaları mümkün ve 1,5 °C hedefini 
ulaşılabilir kılmak için uygulamayı hızlandırmak, uluslararası iş birliğini geliştirmek 
ve azaltma ve uyum alanlarında yatırımları desteklemektir.

Aynı zamanda, COP31, mevcut UNFCCC ve Paris Anlaşması çalışma alanlarını 
azaltma, uyum ve finansman konularında güçlendirmeyi hedefleyecektir. Ayrıca 
adil geçiş, tarım ve şeffaflık gibi kesişen alanlarda da çalışmalar yürütülecektir. 
Bu çalışma alanları, müzakerelerde istek, eylem, destek ve uygulama 
süreçlerinin nasıl birlikte ilerletilebileceğini göstermektedir. Bu çalışma alanları 
kapsamındaki çeşitli çalışma programlarının gözden geçirilmesi, sistemlerimizin 
değişen küresel bağlamımıza duyarlı olmasını ve ortak hedeflerimize ulaşmak 
için gereken iş birliğini ve uygulamayı sağlayabilmesini sağlamak için bir fırsattır.

Bu bağlamda, mevcut ve yeni yetkilerimizden, diyaloglarımızdan ve 
girişimlerimizden etkin bir şekilde yararlanmak için Taraflarla yakın iş birliği 
içinde çalışacağız; hiç kimseyi geride bırakmayan düzenli ve kapsayıcı 
bir geçişi desteklemek amacıyla Adil Geçiş Mekanizmasının geliştirilmesi 
de bu çerçevede yer almaktadır. Ayrıca, Okyanus, Müdahale Önlemleri 
ve Cinsiyetle ilgili kararların uygulanmasını geliştirirken, Küresel Durum 
Değerlendirmesi, Finans ve Ticaret konularındaki COP30 diyaloglarını 
ilerletmeyi dört gözle beklemekteyiz.
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Rekor seviyedeki sıcaklıklar, yükselen deniz seviyeleri ve artan kayıp ve zarar 
nedeniyle, uyum ve direnci güçlendirmek küresel bir öncelik olmaya devam 
etmektedir. Bu nedenle, küresel taahhütler doğrultusunda kapsayıcı ve bilime 
dayalı uyum eylemlerini ilerletmek ve uyum finansmanını ve yatırımlarını artırmak 
için Taraflarla birlikte çalışacağız.

COP28-30’da elde edilen önemli uyum sonuçlarına dayanarak, Küresel 
Uyum Hedefi’nin uygulanmasının güçlü bir teknik ve bilimsel destek tabanı 
tarafından yönlendirilmesini sağlamak için çalışacağız. ‘Belem-Addis 
Adaptasyon Vizyonu’ ve ‘Bakü Uyum Yol Haritası’ süreçlerinde daha fazla 
açıklık sağlamak için Taraflar ve paydaşlarla şeffaf bir şekilde etkileşimde 
bulunacağız. Aynı zamanda, Kayıp ve Zarara Müdahale Fonu için ilk fonlama 
süreçleri de dahil olmak üzere, kayıp ve konusunda somut ilerlemeyi teşvik 
edeceğiz; ayrıca Santiago Ağı ve Varşova Uluslararası Mekanizması Yürütme 
Komitesi’nin devam eden çalışmalarını da destekleyeceğiz.

Taraflarla birlikte, tüm kaynaklardan iklim finansmanını artırmak ve küresel 
yatırım akışlarını iklim hedefleriyle uyumlu hale getirmek için çalışacağız; bu 
sırada kamu finansmanının hayati rolünü de kabul edeceğiz. Birlikte, iklim 
eyleminin yarattığı ekonomik fırsatların herkes tarafından paylaşılmasını 
sağlamaya çalışacağız. Ayrıca, güvenli ve dirençli bir gelecek için kritik öneme 
sahip olan ve hedeflerimize ulaşmada temel bir adım olan kapasite geliştirme 
ve teknoloji geliştirme ve transferini ilerletme amacıyla çalışacağız.

Gelişmekte olan ülkelerin ihtiyaçlarına yanıt vermemiz ve çok taraflı kalkınma 
kurumları ile Mali Mekanizmanın işletme birimleri de dahil olmak üzere iklim 
finansmanı mimarisinin erişilebilir ve etkili finansman sağlamasını güvence 
altına almamız kritik önem taşımaktadır. İklim finansmanına ilişkin yeni kolektif 
niceliksel hedef, Madde 9 ve Madde 2.1(c) dahil olmak üzere Paris Anlaşması’nın 
uygulanmasının ilerletilmesi, iklim eyleminin faydalarının herkes tarafından 
hissedilmesini ve kimsenin geride kalmamasını sağlamak için elzem olacaktır.

Paris Anlaşması’nın uygulanmasında Ulusal Katkı Beyanlarının (NDC), Ulusal 
Eylem Planlarının (NAP) ve İki Yıllık Şeffaflık Raporlarının (BTR) zamanında 
sunulmasının önemini kabul ediyoruz. Tüm Tarafları, geliştirilmiş şeffaflık 
çerçevesi ve teknik uzman incelemeleri de dahil olmak üzere katılımlarını 
güçlendirmeye teşvik ederken, Küçük Ada Gelişmekte Olan Devletler (SIDS) 
ve En Az Gelişmiş Ülkeler (LDC) için mevcut olan esnekliği de göz önünde 
bulunduruyoruz. 2026 yılında daha güçlü sunum seviyelerini teşvik etmek için 
uluslararası toplulukla birlikte çalışmayı dört gözle bekliyoruz. 
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Sonuç

Bu belirsizlik döneminde, iklim eylemini hızlandırmak ve güçlü müzakere 
sonuçları elde etmek her zamankinden daha önemlidir. Daha geniş çok taraflı bir 
sistemle desteklenen COP31 kolektif eylemi, küresel iklim değişikliği sorununa 
çözüm bulmak için en güçlü aracımız olmaya devam etmektedir.

Diyalog ve Uzlaşma yoluyla COP31 gerçek Eylemlere ulaşmak için bir fırsattır. 
Aynı zamanda, karbonsuzlaştırmayı hızlandırmak, dirençliliği artırmak, temiz 
endüstrileri ve istihdamı güçlendirmek ve enerji kaynaklarını çeşitlendirerek 
daha dayanıklı enerji sistemleri kurmak için bir şanstır.

Yenilikçi ortaklığımız, Türkiye ve Avustralya arasındaki sıcaklık, dayanışma ve 
ortaklığa dayanarak, Brezilya ve Azerbaycan ile olan süreklilik içinde ve Pasifik 
ile olan ortaklığımız doğrultusunda sonuçlar verebilir.

Sürdürülebilir, müreffeh ve karbondan arındırılmış bir gelecek mümkündür.

Ve bu hedefe ulaşmak için hepinizle birlikte çalışmayı dört gözle bekliyoruz.

H.E Chris Bowen 
COP31 Müzakereleri Başkanı

H.E Murat Kurum
COP31 Atanmış Başkanı


